ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHÃ NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-UBND

V/v đảm bảo an toàn giao thông

đối với các hoạt động sinh hoạt

cộng đồng của người dân

Thị trấn Nhã Nam, ngày 22 tháng 3 năm 2023

                     Kính gửi:

                                    - Trưởng công an;

                                    - Công chức Địa chính - xây dựng - đô thị và môi trường;

                                    - Công chức VH-XH;

                                    - Tổ trưởng TDP.

Thời gian qua trên địa bàn thị trấn có hiện tượng người dân khi tổ chức: đám

tang, đám cưới, đám hỏi, liên hoan… lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè vi phạm pháp

luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ. Thực hiện văn bản số 5364/UBND-KTN

ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang; công văn số 2187/UBND-VP ngày

26/10/2022 của UBND huyện Tân Yên về việc đảm bảo an toàn giao thông các hoạt

động sinh hoạt cộng đồng của người dân; Chủ tịch UBND thị trấn Nhã Nam yêu cầu:

1. Tổ trưởng các tổ dân phố đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến quy định pháp

luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ; yêu cầu các tổ chức, cá nhân tuyệt đối

không tự ý sử dụng vỉa hè, lòng đường trái quy định để tổ chức các hoạt động không

vào mục đích giao thông.

2. Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị & Môi trường, Trưởng Công an

tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy

định pháp luật về sử dụng lòng, lề đường, vỉa hè trái quy định.

3. Công chức VH-XH tăng cường tuyên truyền, phổ biến quy định về thực

hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội và một số lễ nghi, sinh

hoạt cộng đồng khác. Hướng dẫn nhân dân tổ chức đám cưới, đám hỏi, liên hoan,

…. tại các nhà văn hóa. Kịp thời phê phán những đám cưới tổ chức tiệc linh đình,

lãng phí, dựng rạp lấn chiếm lòng lề đường; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thực hiện nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang trên địa bàn thị trấn.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- ĐU, HĐND, UBND, MTTQ (b/c);

- CBCC;

- BTCB, TT TDP, TBCTMT;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bích

		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-03-22T15:57:18+0700

		2023-03-22T15:58:30+0700

		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-03-22T15:58:55+0700